
DECRETO N° 3060

LAJA, Septiembre 05 de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Inauguración Cancha Municipal Asociación de
Rayuela".

2.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

3.- Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07/12/2011, Acuerdo N° 186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar la ceremonia de inauguración del proyecto denominado
"Mejoramiento Infraestructura Cancha Municipal Asociación Rayuela" financiado con
Fondos de Iniciativa Local. FRIL, y el estricto apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el programa municipal denominado "Inauguración Cancha
Municipal Asociación de Rayuela".

2.- REALÍCESE, compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará a las autoridades invitadas y asistentes a
la ceremonia, e impútese el gasto emanado del presente decreto a la cuenta
22.12.003 Gastos de Representación del Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLENSE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

^v
VFT/KSM/

KARIN/ SEPUILVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

br

VLDIMIR FlCtf TOLEDO
ALCALDE

DISTRfeUCIQN:
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Secretaría Municipal
- Archivo/

www.muní
(.Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fono: 5246ÜG - FAX: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal "Inauguración Cancha Municipal
Asociación de Rayuela"

FUNDAMENTACION:

El proyecto denominado "Mejoramiento Infraestructura Cancha Municipal Asociación
Rayuela" fue postulado por la Ilustre Municipalidad de Laja a los Fondos de Iniciativa
Local, FRIL, postulado el año 201 1 y adjudicado el presente año, firmándose convenio
de trasferencia de recursos con fecha 08 de febrero de 20112 entre el Gobierno
Regional y la Ilustre Municipalidad de Laja por un monto de $49.697.375.

El proyecto Mejoramiento Infraestructura Cancha Municipal Asociación Rayuela,
consistió en la instalación de baños y cocina, además de la construcción de la
estructura techada de la cancha, la cual tiene una superficie de 345 m2
aproximadamente, el plazo de ejecución fue de 90 días, siendo la fecha de término de
la obra el 22 de agosto.

Por lo anterior, corresponde en coordinación con las autoridades del Gobierno
Regional efectuar la inauguración de las nuevas dependencias, para ser entregas a la
asociación de rayuela para que dispongan de su utilización.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar Inauguración de la Cancha Municipal de Rayuela, con la presencia de
autoridades y socios de los diversos clubes de la comuna.

DESCRIPCIÓN:

Fecha viernes 07 de septiembre de 2012.
18:00 horas Ceremonia de Inauguración
19:00 horas Coctel de atención para autoridades y asistentes a la ceremonia

ACTIVIDADES:

Coordinar con el Gobierno regional la confección y entrega de invitaciones a
autoridades regionales, provinciales y comunales y a socios de los diversos Clubes
de Rayuela.

- Efectuar órdenes de pedido de Alcaldía para dar atención a los asistentes al
evento.
El encargado de adquisiciones cotizara y comprara los elementos requeridos tales
como servicio de coctel, amplificación, entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, año 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

KARIfrJA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

Laja, septiembre 2012



Programa Comunal "Inauguración Cancha Municipal
07 Septiembre de 2012

Asistentes:
Diputado de la República, Sr. Joel Rózales Guzmán

Gobernador Provincial Sr. Renato Paredes Larenas.

Concejales de la Comuna

Dirigentes Vecinales

Invitados Especiales


